

# SALINAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 196 TAHUN 2022

### **TENTANG**

PERUBAHAN KÉLIMA ATAS KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 177/IT3/KP/2018 TENTANG SUSUNAN PERSONALIA KÉANGGOTAAN SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE 2018-2023

# REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

## Menimbang

- : a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan anggota senat dari unsur Guru Besar dan Wakil Departemen Komunikasi dan Pengembangan Masyarakat pada Fakultas Ekologi Manusia, Institut Pertanian Bogor, maka perlu dilakukan perubahan kelima atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 177/IT3/KP/2018 tentang Susunan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia, Institut Pertanian Bogor Periode 2018-2023;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Perubahan Kelima Atas Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 177/IT3/KP/2018 tentang Susunan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia, Institut Pertanian Bogor Periode 2018-2023;

## Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5500);
- 4. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;

5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;

## MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN **BOGOR** PERUBAHAN TENTANG KELIMA ATAS KEPUTUSAN REKTOR NOMOR 177/IT3/KP/2018 TENTANG SUSUNAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE 2018-2023.

KESATU

: Ketentuan pada Diktum Kedua Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 177/IT3/KP/2018 tentang Susunan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia Institut Pertanian Bogor Periode 2018-2023 sebagaimana telah diubah terakhir dengan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 64/IT3/KP/2020 Keempat Atas Keputusan Rektor Institut Perubahan Pertanian Bogor Nomor 177/IT3/KP/2018 tentang Susunan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia, Institut Pertanian Bogor Periode 2018-2023 diubah sebagai berikut:

#### a. memberhentikan:

- 1. Sdr. Prof. Dr. drh. Clara M. Kusharto, M.Sc., Sdr. Prof. Dr. Ir. Faisal Anwar, M.S., dan Sdr. Prof. Dr. Ir. Aida Vitayala Sjafri, M.Sc. dari tugasnya sebagai anggota senat dari unsur Guru Besar; dan
- 2. Sdr. Dr. Ir. Rilus, M.A. dari tugasnya sebagai anggota senat dari unsur Wakil Departemen Komunikasi dan Pengembangan Masyarakat;

dengan ucapan terimakasih atas jasa-jasanya selama menjalankan tugas tersebut; dan

#### b. menugaskan:

- 1. Sdr. Prof. Dr. Ir. Hadi Riyadi, M.S., Sdr. Prof. Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si., dan Sdr. Prof. Dr. Ir. Rilus. M.A. sebagai anggota senat dari unsur Guru Besar; dan
- 2. Sdr. Dr. Sofyan Sjaf, S.T.P., M.Si. sebagai anggota senat dari unsur Wakil Departemen Komunikasi dan Pengembangan Masyarakat;

KEDUA

: Dengan adanya perubahan susunan personalia sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu maka susunan personalia keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia, Înstitut Pertanian Bogor Periode 2018-2023 menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Rektor ini;

**KETIGA** 

: Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

> Ditetapkan di Bogor pada tanggal 22 Agustus 2022 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kengan Biro Hukum IPB,

WINCES BAYU AJIE NIP 197111142005011002

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 196 TAHUN 2022
TENTANG
PERUBAHAN KELIMA ATAS KEPUTUSAN REKTOR
INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 177/IT3/KP/2018
TENTANG SUSUNAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT
FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA, INSTITUT PERTANIAN BOGOR
PERIODE 2018-2023

# SUSUNAN PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA, INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE 2018- 2023

Ketua	:	Prof. Dr. Drs. Endriatmo Soetarto, M.A.	(merangkap anggota)
Sekretaris	:	Dr. Ir. Dwi Hastuti, M.Sc.	(merangkap anggota)
Anggota	:	1. Prof. Dr. Ir. Ujang Sumarwan, M.Sc.	Dekan
		2. Dr. Ir. Siti Amanah, M.Sc.	Wakil Dekan Bidang AK
		3. Prof. Dr. Katrin Roosita, S.P., M.Si.	Wakil Dekan Bidang SKP
		4. Prof. Dr. Ir. Ali Khomsan, M.S.	Guru Besar
		5. Prof. Dr. Ir. Dadang Sukandar, M.Sc.	Guru Besar
		6. Prof. Dr. Ir. Dodik Briawan, M.C.N.	Guru Besar
		7. Prof. Dr. Ir. Ahmad Sulaeman, M.S.	Guru Besar
		8. Prof. Dr. Ir. Evy Damayanthi, M.S.	Guru Besar
		9. Prof. Dr. Ir. Hardinsyah, M.S.	Guru Besar
		10. Prof. Dr. Ir. Ikeu Tanziha, M.S.	Guru Besar
		11. Prof. Dr. Ir. Euis Sunarti, M.Si.	Guru Besar
		12. Prof. Dr. Ir. Sumardjo, M.S.	Guru Besar
		13. Prof. Dr. Ir. Pudji Muljono, M.Si.	Guru Besar
		14. Prof. Dr. Arif Satria, S.P., M.Si.	Guru Besar
		15. Prof. Dr. Ir. Hadi Riyadi, M.S.	Guru Besar
		16. Prof. Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si.	Guru Besar
		17. Prof. Dr. Ir. Rilus, M.A.	Guru Besar
		18. Prof. Dr. Ir. Sri Anna Marliyati, M.S.	Ketua Departemen GM
		19. Dr. Tin Herawati, S.P., M.Si.	Ketua Departemen IKK
		20. Dr. Ir. Arya Hadi Dharmawan, M.Sc.Agr.	Ketua Departemen KPM
		21. Dr. Ir. Budi Setiawan, M.S.	Wakil Departemen GM
		22. Dr. Drs. Rimbawan	Wakil Departemen GM
		23. Dr. Ir. Diah Krisnatuti, M.S.	Wakil Departemen IKK
		24. Dr. Ir. Ekawati Sri Wahyuni, M.A.	Wakil Departemen KPM
		25. Dr. Sofyan Sjaf, S.Pt., M.Si.	Wakil Departemen KPM

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kapata Biro Hukum IPB,

WIDOSO BAYS AJIE NIP 197111192005011002